Выплаты стимулирующего характера за дополнительную нагрузку
медицинским работникам, участвующим в проведении вакцинации
взрослого населения против COVID-19

Постановление Правительства Российской Федерации
от 23.08.2021 №1396

Заместитель министра
Олег Борисович Уфимцев

    Срок действия постановления №1396

- вступает в силу со дня официального

опубликования 27.08.2021

- действует до 31.12.2021

Сумма средств на реализацию ПП РФ
№1396

Распоряжение Правительства РФ от 23.08.2021 №2327-р
- 27 936,5 тыс. руб. - Федеральный бюджет

Распоряжение Правительства Кузбасса (в проекте)

- 27 936,5 тыс. руб. – Областной бюджет

Общая сумма 55 873 тыс. руб.

Порядок предоставления выплат

На основании данных Федерального регистра вакцинированных от COVID-19, медицинским
организациям будет предоставляться субсидия на иные цели из расчета 200 руб. за
1 вакцинированного (законченный случай вакцинации)

Размер субсидии для МО:
Кол-во вакцинированных  х 200 руб. х 1,3 (р.к.) х 1,302 (страховые взносы) =

338,52 руб.
Удерживается НДФЛ (13%)

Итого сумма к распределению 226,2 руб. (без страх. взносов и НДФЛ)

Целевое значения вакцинированных
(расчетное)

165 051 чел.*

* - точное целевое значение будет известно
после подписания соглашения с МЗ РФ

Основные положения

• Субсидия предоставляется медицинским
организациям, подведомственным Министерству
здравоохранения Кузбасса.

• Выплата производится медицинским работникам.
• Стимулирующие выплаты за дополнительную

нагрузку.
• Учитываются при начислении отпускных и

компенсаций за не использованный отпуск.

Минздрав Кузбасса:

- заключает соглашение с МЗРФ от имени Правительства Кузбасса
в ИС «Электронный бюджет»;

- разрабатывает распоряжение Правительства Кузбасса «О перечне
мероприятий»;

- издает приказ «О Порядке предоставления стимулирующих
выплат», который включает: должности мед. работников, размер
выплат;

- согласовывает ЛНА медорганизаций;
- заключает соглашения в ИС «Электронный бюджет» с МО;
- предоставляет отчетность в Минздрав РФ.

Медицинские организации

• Разрабатывают ЛНА, который должен включает:
перечень структурных подразделений,
должности, размер выплат и срок назначения.

• Обеспечивают работу по ведению Федерального
Регистра вакцинированных от COVID-19.

• Предоставляют отчетность в Минздрав Кузбасса.

    Министр здравоохранения РФ
Мурашко М.А.

«Деньги направляются
не за укол,
а за работу

по привлечению
населения

к вакцинации!»

    Подготовительные работы МО

1. Актуализировать данные в Федеральном регистре
вакцинированных от COVID-19.

2. Приступить к разработке локального нормативного акта:
перечень структурных подразделений, должности, размер
выплат и срок назначения.

3. Поскольку порядок вступил в действие с 27 августа, а согласно
данным Регистра вакцинированных в Кузбассе подлежит
вакцинации еще более 600 тыс. человек…

Предложение ограничено!